

Handläggare
Linda Lindblom
Telefon: 0850822310

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2022-06-02

Fritidshjälpmedelsbibliotek

Svar på skrivelse från (V)

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten- Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet.

Sammanfattning

En skrivelse från Maria Ljuslin m.fl. (V) föreslås att det startas ett länsövergripande hjälpmedelsbibliotek i regionens regi, för hjälpmedel som används mer sällan.

Förvaltningen anser att en fritidsbank som även innehåller vissa fritidshjälpmedel skulle bidra till att uppnå hållbarhetsmålen i Agenda 2030. En fritidsbank kan särskilt bidra till att barn och ungdomar samt vuxna med funktionsnedsättning bättre kan delta i sport- och fritidsaktiviteter på lika villkor. Förvaltningen har ett pågående arbete kring om och hur en fritidsbank kan realiseras och tar med frågan om att det även kan inrymmas fritidshjälpmedel. Vad gäller frågan om ett länsövergripande fritidshjälpmedelsbibliotek, tar förvaltningen med sig frågan till den samverkan som finns med regionen.

Bakgrund

En skrivelse inkom till nämnden den 24 mars 2022 från Maria Ljuslin m.fl. (V). I skrivelsen framförs att personer med funktionsnedsättning har en mindre aktiv fritid än andra och det främsta skälet är att de inte har råd, speciellt kvinnor med funktionsnedsättning har en sämre ekonomi. Vänsterpartiet skriver att ett fritidshjälpmedelsbibliotek är bra för att få fler att kunna delta i fritidsaktiviteter och att samtidigt dela på saker som sällan används, samt att regionens införande av uttag av en kostnad för hjälpmedel är hindrande för deltagande. I skrivelsen framförs att hjälpmedel ska ges kostnadsfritt till personer med funktionsnedsättning och att det vore bra att se till att det startades ett länsövergripande hjälpmedelsbibliotek i regionens regi för hjälpmedel som används mer sällan.

Definitioner

Ett *fritidsbibliotek* är verksamhet eller plats det går att låna till exempel skridskor, skidor, metspön, fotbollsskor, flytväst, hjälmar, skateboards, bollar, brädspel och annan idrotts- och fritidsutrustning som användas i syfte att utöva idrott, lek och rekreation. Ett fritidsbibliotek är gratis, tillgängligt och enkelt att låna saker från. Fritidsbibliotek, sportotek eller fritidsbank är olika namn som används.

Ett *fritidshjälpmedel* är hjälpmedel som funktionsnedsatta kan använda och som är flyttbara. Det kan till exempel vara en hopfällbar hygienstol till dusch, portabel ramp, badrullstol eller rullstolscykel/tandemcykel.

Ärendet

Region Stockholm har ansvar och ska tillhandahålla hjälpmedel för den dagliga livsföringen i hemmet och närmiljön, samt för vård och behandling. Förvaltningen bedriver inte idag någon utlåning av utrustning till målgruppen och det finns inte heller något fritidshjälpmedels-bibliotek inom staden eller i länet.

I Stockholms stads idrottspolitiska program och Stockholms stads strategi för det rörliga friluftslivet framkommer att alla stadens invånare ska vara och förbli fysiskt aktiva. En särskilt prioriterad målgrupp är personer med funktionsnedsättning. I kommunfullmäktiges budget för 2022 fick idrottsnämnden i uppdrag att vid behov bistå stadsdelsnämnderna med att starta fritidsbibliotek. Idrottsnämnden fördelar också ett etableringsstöd på två miljoner kronor. Fem stadsdelsnämnder har beviljats medel (Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, Skarpnäck, Farsta och Skärholmen) och det finns inte möjlighet att söka mer medel för fritidsbibliotek i år.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för social omsorg i samråd med övriga avdelningar. Rådet för funktionshinderfrågor har fått skrivelsen för synpunkter den 2 maj.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att en fritidsbank som även innehåller vissa fritidshjälpmedel kan bidra till stadens långsiktiga hållbarhetsmål samt särskilt gynna att barn och unga och vuxna med funktionsnedsättning bättre kan delta i sport- och fritidsaktiviteter på lika villkor.

Förvaltningen är positiv till att öka möjligheten till rekreation och att fler barn och ungdomar samt vuxna med funktionsnedsättning

deltar i fritidsaktiviteter. Förvaltningen följer med intresse idrottsnämndens uppdrag och de verksamheter som startats upp.

Inom förvaltningen pågår ett arbete att se över hur en fritidsbank kan realiseras. Förvaltningens medarbetare kommer att beakta frågan om att det även är möjligt att en fritidsbank kan ha vissa fritidshjälpmedel att låna. Hjälpmedel är dock ett primärt ett ansvar för regionen och vad gäller frågan om ett länsövergripande fritidsbibliotek tar förvaltningen med sig frågan till den samverkan som finns med regionen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Yvonne Kokkola
Avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Fritidshjälpmedelsbibliotek – Skrivelse från (V)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2022-05-16
Yvonne Kokkola, avdelningschef	2022-05-16